

Kerenskiada. Mūsų Planetos Metropolis Bažnyčia ir Poteriai. Tai Bent Pataikė! Mūsų ir "Mano" Poezija. Rašo GENIJ DEDĖ

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Tseina Kasdien Apart Nedėdienių.

LAISVĖ LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykite! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 19

TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Pėtynčia, 23 Sausio (January), 1925 Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XV, Dienraščio VII

Lapkričio mėnesį įvyko Lenkijos socialistų partijos ir kerenskių "socialrevoliucionierių" konferencija.

Konferencijoje nutarta: "visomis priemonėmis kovoti prieš bolševikus — ir už Rusijos rily ir pačioje Rusijoje".

Vadinas, socialistai ir vėl ruošiasi naujam banditų žygiui. Bet kai Sovietų valdžia šiuos ponus paima "už keteros"—vai, tuomet jie rėkia, kad "bolševikai žudo sukilusius gyventojus".

Sumaniau izeist didžiojo metropolio piliecius.

Kazkas ir kazkada New Yorka pavadino "mūsų planetos metropoliu".

Kazkas pasakė, kad New Yorkas yra "gražus lankytis, prastas gyventi".

Aš naieinu is to miesto, kur, sakoma, žmonės daugiau įkainuoja savo laikrodzius nei vaizduote. Aš "westerneris", bet dar sprantu, kad New Yorkas yra turtingas ubagų miestas.

Tamsta eini valgyt, sumoki 75 centus ir priedais 10 centų "tipo"; eini smakrą nusiskust, sumoki 20 centų ir priedais "tipą"; eini "siūses" nusivalyt, sumoki 10 centų ir tiek pat "tipą".

Kur eini, ką perki — ar ant puošnaus Broadway ar nu-driskėlio Essex — visur matai atkištas rankas, visi reikalingi "tipą".

Tfu, kad jie surugtų!

Aha, tai Butėnas, vadinasi, jau bažnyčioje. O tai rodo, kad jis progresuoja. Be juoko. Italijoj jis jieskoje ne to, kas reikėjo. Lietuviškų poterių ten nieks nekalba. O Butėnui, pasirodo, jie labai reikalingi: ko negali atlikti is "notų", galės atlikti is... "šaltinėlio".

Well... well, aš vely tyli-siu.

"Tėvynė" trumpai, bet skora rėžia:

"Nors ministeriams muštis nelabai pridera, bet pulkininkas Daukantas pasielgė pilnai vyriškai — tempė vieną kun. Krupavičių per barzdą!"

Akurat, kaip pirštu į dangų: "tempė j barzdą", ir pa-baigta!

Poetų mes nestokuojiame. Štai vienas nerlas is bostoniško "Darbininko":

"Jūs broliai, jūs lietuviai, įlaplaukiai ir barzdocijai: Brolis — žirgas, sesuo — rėta: įlaplaukiai ir barzdocijai Jūs broliai, jūs lietuviai".

Kad jau visi dainuoja, o kodėl aš negalėčiau? Girdit, nana daina dar išpūdingesnė, nes ji žemaitiška:

Jūs leituve, jūs barzdoci. Jūs bezmėna, jūs medikoce — Tikri guda sleivakoje, Ožio smarvė beneioji...

Aš žemaitis, aš kukutis, Kaip gondrelis, kaip gūzatis; O jūs guda, jūs barzdoci, Jūs bezmėna, jūs medikoce!

Ką, ar patiko? Jeigu ne — geriau tylėkite, nės jūsų protestai tik parodysi, kad jūs geros poezijos nesu-prantat.

Pašalino iš Posėdžio Komunistą

BERLYNAS.—Reichstage (parlamente) ir vėl buvo kilęs triukšmas. Naujosios valdžios galva, kancleris Luther, atsakinėjo į opozicijos vadų kalbas. Vienas parlamento narys-komunistas ką tai pasakė. Gavę progos, nacionalistai ir jį pritarė — jai sukėlė didelį triukšmą.

Pasekmės buvo tokios. Iš posėdžio pašalinta ne tie, kurie triukšmą kėlė, bet komunistas.

Laivų Krovėjų Streikas Chile

ANTOFAGASTA, Chile.—Visosė Chile respublikos priepilaukose laivų krovėjai metė darbą, sustreikavo. Darbininkai reikalauja didesnių algų ir geresnių sąlygų darbo.

Darbas priepilaukose apmirė. Visi laivai, kurie turėjo apieisti priepilaukas, stovi arba neprikrauti arba neiškrauti. Jeigu streikas dar kelias dienas nusitęs, daug prekių supus ir jų savininkai didelių nuostolių turės.

Nuo Laivo Saulės Aptemima Žiūrės

HAMBURG, Vokietija.—Du vokiečių astronomu sėdo į vieną Hamburg-American pasażierinį laivą ir kartu su savim pasiėmė teleskopą. Važiuoja jie į Atlantiko vandenyną, būtent į tą vietą, kur geriausiai galima bus saulės aptemimas matyti.

Laivas plaukia į Philadelphia, bet turės sustoti ten, kur jo kapitonų paleps tie-du profesoriai ir laukti kol jie savo darbą pabaigs.

Dideli Plėtmai ant Saulės

WASHINGTON.—Aptemimas saulės, kuris bus matomas ryto, sausio 24, astronomams duos geros progos tirti du dideliu saulės plėtmu, kurie neseniai buvo pastebėta. Tie saulės plėtmai — tamsios dėmės — esa taip dideli, kad jeigu į vieną jų mest mūsų žemė, tai ji tenai nukristų kaip koks mažas žirnelis į didelį kubilą vandens.

VAIKAS NURIJO PLUNKSNOS KOTĄ IR MOKINASI

W. NEW YORK, N. J.—Vienoj liaudies mokykloj (Public School) čia buvo toks atsitikimas. Mokytoja, duodant vaikams lekciją, pastebėjo, kad vienas jos mokinyks kažko vaiposi ir nerimauja. Mokytoja pamanė, kad vaikas "fones" krečia, ir liepė jam išeiti iš kambario.

Bet ir eidamas laukan, vaikas tas pačias "fones" tebekrėtė. Tuomet mokytoja priėjo prie jo ir pamatė, kad vaiko gerklėj įstrigęs rašomos plunksnos kotas.

Angliakasių Streiko Nebūsią

Laikraščiai skelbia, kad Pensylvanijos angliakasiai nestreikuosią. Skundų komiteto susirinkiman, kuris įvyko Scrantone, buvo atėjęs vienas specialis Lewis'o pasiuntinys. Jisai prizadėjęs visus darbininkų reikalavimus išpildyti ir suaukinti nepaprastą pirmojo distrikto konvenciją.

Angliakasiai sutikę ir streiko klausimą nebekėlė. Lewis'o pasiuntinys dabar turės tartis su tais 12,000 angliakasių, kurie buvo pašalinti iš unijos ir kurių streikas dar tęsiasi. Spėjama, kad jisai susitars, ir kilęs pirmame distrikte ginčas tuo būdu bus išspręstas.

Francija Nervuoja Savo Skolintojus

PARYŽIUS.—Atstovų bute ir vėl iškelta nemalonus Amerikai ir Anglijai klausimas — skolų atmokėjimas. Vienas atstovų buto narys ir buvęs ministeris, Louis Marin, pasakė ilgą kalbą, įrodijdamas, kad Francijos skolos turi būt atmokamos atsivertigiant į materialius turtus ir žmonių — nuostolius, kurių Francija yra turėjusi. Ešą, kol kiū Francijos sąjungininkai rengėsi kariauti, tai Francija jau turėjusi dideliausių nuostolių.

Marin kalbos išvada tokia: Francija neturi pradėt derybas skolų atmokėjimo klausimu tol, kol jai nebus duota tinkamo užtikinimo, jogei tos paskolos, kurių reikalaujama atmokėti, bus "tinkamu būdu sumažintos".

Apvirto Laivas

NORFOLK, Va. — James upėj apvirto vienas Buxton kompanijos laivas, Carisco. Nelaimės metu ant laivo buvo aštuoniolika jo darbininkų ir keli pasażieriai. Visi jie išgelbėta.

Minėkim Metines Lenino Mirties Sukaktuves

Nedėlio, vasario 1 d., Madison Square Garden įvyks milžiniškas masinis mitingas metinėms Lenino mirties sukaktuvėms minėti. Mitingą rengia Darbininkų Partijos Antrasis Distrikts (New Yorke). Kalbės geriausiai mūsų partijos kalbėtojai — Fosteris, Ruthenbergas, Olginas, Stackel ir Gitlowas. Be to, dainuos Freiheit choras, susidedantis iš 400 dainininkų, bus simfonijos orkestra ir šiaip pavienio dainininkų. Visi Brooklyno, New Yorke ir apielinkiu lietuviai darbininkai kviečiami atsilankyti ir metines Lenino mirties sukaktuves minėti. Mitingas atsidarys kaip 2 val. po pietų. Tie lietuviai darbininkai ir mūsų partijos nariai, kurie norėtu išanksto pasipirkt įžangos tikietus, gali jų gaut "Laisvės" ofise. Nepamirškite vasario 1! Visi į Madison Square Garden svetaine!

LIETUVOS ŽINIOS

Kiek Aukso Turi Lietuva. Gruodžio mėn. 15 d. Lietuvos Valstybės Bankas turėjo aukso, sidabro 30,808,832.78 litų; dolerių, svarų ir kitos tvirtos svetimos valiutos — 60,498,923.92 lt.; banknotų apyvartoj — 91,143,232.28 lt.

Kasinėja Kauno Pilį.

Kasinėjimas pilies, nežūrint sniego ir neparankaus oro stovio, dalininko A. Preso varomas toliau. Per paskutinę savaitę atkastas buvęs pilies kiemas, tai yra rastas pilies kiemo grindinimas, sudarytas iš dviejų sluogsnų didelių kalkėmis aplietu akmenų. Taipgi atkasta pirmo pilies augšto grindys. Šulinsy jau turi 5 metrus gylio ir bus dar gilinamas.

Ryto Aptemimas Saulės

New Yorke gyventojai, kurie ryto nenorės ilgai miegoti, matys tai, ko čia nėra mate — pilną aptemimą saulės. Nuo 1806 metų New Yorkas nėra matęs pilno aptemimo saulės ir negreit matys. Visi, kurie šį saulės aptemimą matys, sekamojo pilno saulės aptemimo metu bus nebe tarp gyvųjų. Jisai bus daugiau kaip už šimto metų!

Mirė Airijos Dainininkas.

LOS ANGELES.—Čia pasimirė žymus Airijos dainininkas-tenoras Thomas Egan.

Pasėliai Lietuvoj 1924 Metų Gruodžio 1 d.

Žemės ūkio korespondentų pranešimais, praėjęs ruduo, apskritai, buvo daug geresnis-patogesnis žemės ūkiui negu pernykščių metų ruduo. Visi rudens laukų darbai atlikti savo laiku. Žieminius pasėlius ir do-bilus žiemos pradžiai visi korespondentai įvertina geriau kaip vidutiniai; žieminiai rugiai kiek geresni negu kviečiai. Apskritai, visai Lietuvai žieminiai rugiai įvertinami beveik gerai, o žieminiai kviečiai — geriau negu vidutiniai. Apskrityse ir žiemius nuo Nemuno ir rugiai ir kviečiai kiek geresni kaip pietų apskrityse. Dobilai, visose apskrityse, palyginant su perėitų metų dobilais, penkiaais dešimtadaliais laipsnio geresni.

Japonijos Kariuomenė Apleis Sachalina

PEKINAS.—Japonija-savo tikslo nepasiekė. Ji darė visa, kad pasilaikius tą dalį Sachalino, kuri priklauso Sovietų Rusijai. Bet Sovietų valdžios atstovas Karachanas nesutiko. Paskutinėj valandoj, kai jau buvo aišku, kad derybos turės paimti, Japonija nusilenkė — sutraukt savo kariuomenę iš Sachalino. Tuomet sutartis pasirašyta.

Turkija Atima Graikų Nuosavybes

LONDONAS.—Gautosios is Konstantinopolio žinios sako, kad Turkijos valdžia isakė konfiskuoti visas graikų — piliečių ir nepiliečių — nuosavybes, o pačius tu nuosavybių savininkus deportuoti išvyti Graikijon. Konfiskavimo ir deportavimo darbas pradėdama nuo Konstantinopolio, kuriame gyvena daugybė graikų — ir Turkijos ir Graikijos piliečių.

Gavo 115,000 Dol.—Dirba

OMAHA, Nebr.—Vienas senis, stogu dengėjas, Lorenz Koenig, čia laimėjo daugiau kaip šimtą tūkstančių dolerių ir savo darbo meta. Jisai turi 72 metų amžiaus ir sako, kad jeigu paliautų dirbti, tai turėtu mirti. Tuos pinigus — \$115,000 — jam paliko jo sūnus, su kuriuo tėvas buvo susipykęs ir net nežinojo kur ir kaip jisai gyvena. Sūnus nusižudė, bet prieš tai buvo padaręs testamentą, kad jo turtas turi būt atiduotas tėvui.

KONGRESAS SVARSTO ATEIVIAMS DEPORTUOTI BILIŲ

DEPORTUOS KIEKVIENĄ SVETIMŠALĮ, KURIS KOKIU NORS BŪDU BUS NUSIKALTĖS.

WASHINGTONAS.—Kongresas ima svarstymui naują bilių — ateiviams-svetimšaliams deportuoti.

Tas bilius buvo paduotas atstovų buto komitetui at-eivybės reikalams tvarkyti (House Immigration Committee). Komitetas jį peržiūrėjo, kas reikėjo pataisė ir gražino atstovų butui, patardamas priimti.

Bilius yra toks: Kiekvienas ateivis-svetimšalis, kuris bus šio krašto įstatymams nusikaltes ir nubaustas ligi vieny metų kalėjimo, deportuojamas į savo gimtąjį kraštą.

Biliuje neva kalbama apie deportavimą tų asmenų, kurie svaiginamaisiais gerimais, narkotiniais vaistais ir "baltąja vergija" (tvirkimim) verčiasi. Bet taip padaryta veikiausia delto, kad piliečiai neprotestuotu, kad jie nesuprastu, kam ištikrųjų šitas bilius yra taikomas.

Vienoje vietoje tas bilius kalba apie deportavimą asmenų, kurie bile kuo ir bile kaip bus nusikalte ir nubausti. O tai reiškia, kad valdžia taip pat galės kabin-tis prie politinių savo priešų, bausti juos kalėjimu ir paskui deportuoti.

Atstovų buto komitetui savo darbą pabaigus, jo siū-lomą bilių dabar ims svarst-tyti pats atstovų butas ir, manoma, neužilgo priims jį.

Pasitraukia iš Tautų Lygos

ZENEVA, Šveicarija. — Costa Rica respublika įteikė Tautų Lygai savo rezig-iaciją — išstoja iš jos. Kodėl, Costa Rica, respubli-kos valdžia neaiškina. Bet matyt, kad jai nusibodo nario mokesnį mokėti ir nieko gera iš to imperialis-tų įnagio neturėti.

Brangus Dokumentas

LONDONAS.—Tik dabar sužinota, iš kur spauda gavo tą dokumentą, kurį parašė vienas buvęs Italijos fa-sistų vadas, Cesare Rossi. Tas dokumentas iškėlė aikštėn daugelį šunybiu, kuriar buvo atlikę fašistai, savo viršylos Mussolinio vado-vaujiami. Dokumentą nupirko vienas Paryžiaus bankininkas italas. Sumokėjo už jį du milijonu frankų. Paskui bu-vo paduota laikraščiams ir atspaudinta.

Rossi yra kaltinamas del užmušimo socialisto atstovu buto nario, Matteotti. Kad Mussolini už jį neužstojo, tai jis emė ir iškirto jam špōsa: daug pikty darbų atidengė.

Dokumento autorius dar sėdi kalėjime ir laukia by-los.

Milonas Dolerių Ambasadi Statyti

WASHINGTON.—Kongre-sas priėmė valdžios siūlymą skirti \$1,250,000 naujiem ambasadorius rūmam Japon-jos sostinėj, Tokioj, pasta-tyti. Tie ambasados rūmai, ku-riuose Jungtinių Valstiju ambasadorius buvo ligi šiol, esą nebetikė: buvusio žemės drebjimo metu jie stipriai apgriauta ir, be to, esą per-maži.

ADP. Antrasis Distrikts.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVE

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienijose Valstijose ir Kanadoj—metam \$6.00; pusel metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusel metų—\$4.00; Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusel metų—\$4.00.

APŽVALGA

PAGERBKITE SAVO DRAUGUS.

IR JIEMS "BAISU"

Philadelphijos "krikščioniškų draugijų sąjūdis" nutarė iškilmingai paminėti Simoną Daukantą, Vincą Kudirką ir kitus "didvyrius", taip pat nutarė "melsiti" Lietuvos prezidento ir seimo, kad jų paminėjimui būtų išleisti "specialiai paštaženkiai".

MENŠEVIKUI NEPAVYKO.

Rusijos menševikai atsiuntė Amerikon savo draugą Abramovičių. Ji šiečia karštai pasitiko Socialistų Partiją ir dabar rengia prakalbas. Savo prakalbose tasai menševikėlis susiriedamas žygiu Sovietine Rusija ir komunistinį judėjimą.

O KODEL NEKRIKŠČIONISKA?

Newarkė turėjo įvykti tautininkų prakalbos. Sulig "Vienybės" pranešimu, sužinojome apie tai vietos kunigas ir įskundęs valdžiai, kad čia atsilabadoja "baisieji" anarchistai! Valdžia, žinoma, paklausius kunigėlio ir neleidis tautininkams kalbėti.

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

"Gerai" Apmokami

Daugelis žmonių kalba, kad menševikai ir jų laikraščiai gausi iš tam tikrų įstaigų rėbių "savičių". Ir toms kalboms yra pamato, nes kur tik darbininkai pradeda vesti kovą prieš išnaudotojus už didesni duonos lopai ir žmonišką gyvenimą, ten tuojais menševikų juodoji kliša puola provokuoti ir purvais drabstyti kovojančius darbininkus.

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

"Gerai" Apmokami

Daugelis žmonių kalba, kad menševikai ir jų laikraščiai gausi iš tam tikrų įstaigų rėbių "savičių". Ir toms kalboms yra pamato, nes kur tik darbininkai pradeda vesti kovą prieš išnaudotojus už didesni duonos lopai ir žmonišką gyvenimą, ten tuojais menševikų juodoji kliša puola provokuoti ir purvais drabstyti kovojančius darbininkus.

IS KLAIDOS DARO SAU KAPITALA.

Kalbėdamas apie Liebknechtą, d. Solomskas pasakė: "1914 metais 4 rugsėjo jis laike balsavimo karo lėšų stoji prieš jas ir balsavo prieš." Gi buvo ve kaip: balsavimas už pirmos karo kreditus įvyko 4 d. ne rugsėjo, bet rugpjūčio. Socialdemokratų reichstago atstovų susirinkimė Liebknechtas griežčiausiai kovojė prieš balsavimą už karo kreditus. Tačiau didžiama susirinkimo nutarė užgirti kaizerio užmanymus. Gi Socialdemokratų Partijos taisyklės reikalavo, kad reichstago partijos atstovai balsuotų taip, kaip didžiama nutaria. Drg. Liebknechtas prieš geriausius savo įsitikinimus pasidavė partijos disciplinai ir balsavo taip, kaip didžiama frakcijos nutarė. Jisai tuomet manė, kad vietoj tuojaus paskelbti partijos skilimą, gal jam pavyks praversti savo poziciją ir vėliaus atsukti visą partiją prieš kaizerio valdžią. Bet, žinoma, jisai klaidą padarė ir tuojaus ją pamatė. Paskui Liebknechtas paskelbė mirtingą kovą ir išdavikams Seidemanams ir jų nurytiems kaizerio valdžiai.

SAULĖS UŽTEMIMAS

Sio mėnesio 24 dieną įvyksta visuotinis saulės užtemimas. Iš tos priežasties įvairūs mokslininkų rataliai, astronomijos srities itin, smarkiai darbuojasi, norėdami kuo geriausiai prisiruoti prie kalbamosios dienos. O juk patirti yra dar labai daug kas, yra daug dalykų visatos erdvėse yra tiktai tyrimo stadijoj.

IS TŲ PELŲ NEBUS GRUDŲ

Juoktis, žinoma, neapsimoka iš besitesiančios Washingtono moterų konferencijos "del panaikinimo karų". Nėra abejonės, kad tenai yra ir tikių, kurios iš širdies trokšta prašalinimo nuolatos atsikartojančių įsisiųjų skerdynių. Tik bėda su jomis, kad jos ne iš to galo bando išrišti karų klausimą.

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IS KLAIDOS DARO SAU KAPITALA.

Kalbėdamas apie Liebknechtą, d. Solomskas pasakė: "1914 metais 4 rugsėjo jis laike balsavimo karo lėšų stoji prieš jas ir balsavo prieš." Gi buvo ve kaip: balsavimas už pirmos karo kreditus įvyko 4 d. ne rugsėjo, bet rugpjūčio. Socialdemokratų reichstago atstovų susirinkimė Liebknechtas griežčiausiai kovojė prieš balsavimą už karo kreditus. Tačiau didžiama susirinkimo nutarė užgirti kaizerio užmanymus. Gi Socialdemokratų Partijos taisyklės reikalavo, kad reichstago partijos atstovai balsuotų taip, kaip didžiama nutaria. Drg. Liebknechtas prieš geriausius savo įsitikinimus pasidavė partijos disciplinai ir balsavo taip, kaip didžiama frakcijos nutarė. Jisai tuomet manė, kad vietoj tuojaus paskelbti partijos skilimą, gal jam pavyks praversti savo poziciją ir vėliaus atsukti visą partiją prieš kaizerio valdžią. Bet, žinoma, jisai klaidą padarė ir tuojaus ją pamatė. Paskui Liebknechtas paskelbė mirtingą kovą ir išdavikams Seidemanams ir jų nurytiems kaizerio valdžiai.

SAULĖS UŽTEMIMAS

Sio mėnesio 24 dieną įvyksta visuotinis saulės užtemimas. Iš tos priežasties įvairūs mokslininkų rataliai, astronomijos srities itin, smarkiai darbuojasi, norėdami kuo geriausiai prisiruoti prie kalbamosios dienos. O juk patirti yra dar labai daug kas, yra daug dalykų visatos erdvėse yra tiktai tyrimo stadijoj.

IS TŲ PELŲ NEBUS GRUDŲ

Juoktis, žinoma, neapsimoka iš besitesiančios Washingtono moterų konferencijos "del panaikinimo karų". Nėra abejonės, kad tenai yra ir tikių, kurios iš širdies trokšta prašalinimo nuolatos atsikartojančių įsisiųjų skerdynių. Tik bėda su jomis, kad jos ne iš to galo bando išrišti karų klausimą.

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IS KLAIDOS DARO SAU KAPITALA.

Kalbėdamas apie Liebknechtą, d. Solomskas pasakė: "1914 metais 4 rugsėjo jis laike balsavimo karo lėšų stoji prieš jas ir balsavo prieš." Gi buvo ve kaip: balsavimas už pirmos karo kreditus įvyko 4 d. ne rugsėjo, bet rugpjūčio. Socialdemokratų reichstago atstovų susirinkimė Liebknechtas griežčiausiai kovojė prieš balsavimą už karo kreditus. Tačiau didžiama susirinkimo nutarė užgirti kaizerio užmanymus. Gi Socialdemokratų Partijos taisyklės reikalavo, kad reichstago partijos atstovai balsuotų taip, kaip didžiama nutaria. Drg. Liebknechtas prieš geriausius savo įsitikinimus pasidavė partijos disciplinai ir balsavo taip, kaip didžiama frakcijos nutarė. Jisai tuomet manė, kad vietoj tuojaus paskelbti partijos skilimą, gal jam pavyks praversti savo poziciją ir vėliaus atsukti visą partiją prieš kaizerio valdžią. Bet, žinoma, jisai klaidą padarė ir tuojaus ją pamatė. Paskui Liebknechtas paskelbė mirtingą kovą ir išdavikams Seidemanams ir jų nurytiems kaizerio valdžiai.

SAULĖS UŽTEMIMAS

Sio mėnesio 24 dieną įvyksta visuotinis saulės užtemimas. Iš tos priežasties įvairūs mokslininkų rataliai, astronomijos srities itin, smarkiai darbuojasi, norėdami kuo geriausiai prisiruoti prie kalbamosios dienos. O juk patirti yra dar labai daug kas, yra daug dalykų visatos erdvėse yra tiktai tyrimo stadijoj.

IS TŲ PELŲ NEBUS GRUDŲ

Juoktis, žinoma, neapsimoka iš besitesiančios Washingtono moterų konferencijos "del panaikinimo karų". Nėra abejonės, kad tenai yra ir tikių, kurios iš širdies trokšta prašalinimo nuolatos atsikartojančių įsisiųjų skerdynių. Tik bėda su jomis, kad jos ne iš to galo bando išrišti karų klausimą.

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

IRGI "MOKSLAS".

Tulas Gamilkaras "Vienybės" aiškina klerikalizmą. Kaip jokie kito klausimo, taip ir klerikalizmo tautininkai nemoka rimtai gyventi. Štai tik vienas sakinyas: "Mokslas, kurį platinė Jėzus, nors ir sujungdo kiek žodys ir ten gyvenusių romėnų, bet buvo greit pamirštas."

LENINO SAVAITE IR LENINO RASTAI

LDS (Lietuvos Darbininkų Spaudos Draugija) inasi leist svarbesnius, Lietuvos darbininkams prieinama, Lenino raštus. Darbas jau pradėtas. Jau nemaža išversta į lietuvių kalbą.

LENINO SAVAITE IR LENINO RASTAI

Tais raštais turi susirūpinti ir Amerikos darbininkai. Lenino savaitę darbininkų organizacijos privalo parinkti aukų Lenino raštų fondui, priimt nutarimus uoliai platint tuos raštus.

JUOKAI NE JUOKAI

Katalikas ir šliuportinis. KATALIKAS: — Pasakyk man, kodėl tu pradėjai atsisveikinti prie dievo ir jau eimi į bažnyčią? Jau gerokas laikas kaip aš tave pažįstu, bet tu visuomet budavai šliuportinis.

JUOKAI NE JUOKAI

Vagies su Davatka išpažintis. DAVATKA: — Tėveli dvasiškas, papildžiau smertelę griekia.

JUOKAI NE JUOKAI

VYRAS: — Ką tu tokio ten taip skaitai? PATI: — Tai daktaro receptas, bet aš negaliu suskityti.

JUOKAI NE JUOKAI

VYRAS: — Aš girdečiau, kad moteris daug dangiau gali iškontėti, negu vyras. PATI: — Kas tau sakė, daktaras? VYRAS: — Ne, siaučius.

JUOKAI NE JUOKAI

VYRAS: — Aš girdečiau, kad moteris daug dangiau gali iškontėti, negu vyras. PATI: — Kas tau sakė, daktaras? VYRAS: — Ne, siaučius.

JUOKAI NE JUOKAI

VYRAS: — Aš girdečiau, kad moteris daug dangiau gali iškontėti, negu vyras. PATI: — Kas tau sakė, daktaras? VYRAS: — Ne, siaučius.

JUOKAI NE JUOKAI

VYRAS: — Aš girdečiau, kad moteris daug dangiau gali iškontėti, negu vyras. PATI: — Kas tau sakė, daktaras? VYRAS: — Ne, siaučius.

Puslapis Keturias

A. L. D. L. D. REIKALAI

Knyga Darbininko Sveikata Jau Baigiama Spausdinti

Knygos "Darbininko Sveikata" darbas eina jau prie užbaigos ir apie pradžia kovos mėnesio manoma pradėti siuntinėti nariams.

Kiekvienas Draugijos narys ir narė, taip pat ir jos simpatizatoriai ir prieteliai, turi kuo labiausiai susidomėti tuo svarbiu reikalu ir su didžiausiu atsidavimu darbuotis, renkant minėtai knygai prenumerata. Pasiliko vos keliolika dienų ir tos vos trisdešimt dienų ir tos dienas turi būti pasekmniausiai išnaudotos tam tikslui.

Kiekvienas lietuvis, kuris nori turėti šią puikią sveikatos enciklopediją savo šeimos ir nori gauti visu trečdaliu pigiau, tai be jokio atidėliojimo turi prisijusti savo prenumerata sykiau ir \$2, nes kaip tik knyga pasirodys, tuomet už ją reikės mokėti pilną vertę—\$3.

Draugijos, kuopos ir pavienės ypatos, kurios ir kurie esate padarę užsakymus del minėtos knygos ir pinigų dar nesate prisijutę, tai be jokio atidėliojimo prisijuskite. Jeigu iki pasiro-

dymo knygos jūsų pinigai nebus aplaikyti už prenumerata bei užsakymą, tuomet turėsite mokėti pilną kainą. Kol dar gera proga yra, pasinaudokite visi.

Užsakymus siųskite ALD-LD Sekretoriui—Ig. Bėčis, 328 New York Ave., Newark, N. J.

AUGŠCIAUSIA PRIEGLAUDA LIETUVIŲ AMERIKOJ

Kiekvienam darbininkui yra reikalinga pašalpa ligoj ir pomirties. Lietuviams geriausiai prigulėti į savas pašelpines draugijas, nes žemesni mokesčiai, ir lengviau gauti pašalpą, negu prigulint į kokias kapitalistines apdraudas kompanijas. Lietuvių ligos ir pomirties susilpimui draugijos tam ir yra suorganizuotos, kad susilpinti vienims kitus. Gi kapitalisti apdraudos kompanijos yra įsteigtos, kad darytis milijonus dolerių pelno, už kurį tu kompanijų dalininkai galėtų sveiki būdami su savo šeimynomis perlektių gyventi. Todel apdraudos kompanijos ir turi devynias galyles kablųjų ir kablųjų del su laikymo pašelpų ir pomirtinių. Lietuviams, ypač nemokantiems angli kalbą, yra daug keblumų turėti reikalą su apdraudos kompanijomis.

Savose draugijose prigulint, savo kalboj, lengva susipažinti lengva juos išpildyti. Už tai patu istatymais tu draugijų ir selpos delėi verčiau priklausyti i lietuvių pašelpines draugijas.

Ar Visos Lietuvių Draugijos Lygias Neaudingos.

Paskutiniu laiku lokalinėms pašelpos draugijoms yra pavojus. Del didelio sumažinimo ateiavstės lietuviams i J. V. lietuvių visuomenė čia mažeja. Vieni lietuviai jau paseno ir važiuoja amžino atsisio, o kiti suamerikonėja. Del tos priezasties, daugelis lietuvių pašelpinų draugijų silpnėja. Ir jei jos nesitaikys prie aplinkybių, tai daugeliui iš jų gresia mirtis. Prigulėjimas i tokias menkas draugijas ne daug užtikrina pašalpą ligoj arba pomirting. Di-delės, nacionalės (visa šali apimančios draugijos), kaip SLA arba Augšciausios Prieglautos Lietuvių Ameriko draugijos yra stiprios ir i jas prigulėti yra naudinga.

Augš. Prieg. Liet. Ameriko draugija turi savo kuopas veik visuose Pittsburgho apielinkės miestukuose ir turi Grand Rapids, ir Buffalo, N. Y. Ta draugija skaitlingi nariais ir turtinga finansais. I ją prigulėti yra gera ir naudinga. Mokestis už \$7.00 i savaitę ligoj pašelpo ir \$150.00 pomirting, tik 75c i mėnesį. Norint gauti \$14.00 pašelpo ir \$300.00 pomirtinės, duoklės \$1.40 i mėnesį. Tai yra labai žema mokestis ir didelė pašalpa.

Lietuvių darbininkai turi būt atsargūs, kad jų smulkiųjų, lokalinių, draugijų turtais, del mažėjimo narių, nepatektų i rankas individualų, meklerių. Kad apsaugoti smulkių draugijų turta, būtų geras būdas toms draugijėlėms dėtis prie A.P.L.A. Kur dar nėra A. P. L. A. kuopų, o yra medegos sudaryti jas, reikia pasidarbuoti, kad sudarysiu. "Laisvė" yra organas tos

draugijos ir sekretoriaus antra- užsimokėti piniginių baumę. At- šas čia yra garsinamas, rodos, si-radus mėnulo spindulių pra-syky i mėnesį. Tad norintieji gau mo-nėi, daugelis narių užmiršo ti informacijų, kaip organizuoti A.P.L.A. kuopas, kreipkitės pas sekretorių. Pittsburgho apielinkė dar yra vietų, kur būtų galima su-daryti kuopas A. P. L. A. Tik reikia gerų vyrų pradėjimui darbo.

P. B.-ys.

NEWARKO ŽINIOS

Kunigas Sulaisė Tautininkų Kartuvės.

16 d. sausio turėjo čia įvykti tautininkų kartuvės. Kas jas rengė, plakatuose nebuvo pažymėta. Mat, čia tautininkai taip suvargė, kad negali palaikyti jokios savo organizacijos. Pereitais metais SLA vietinė kuopa buvo surengus porą prakalbų ir vienos iš jų pavyko puseitaini gerai, nes kalbėjo ir d. Jeskevičius. Kuomet pradėjo p. Sirvydas savo spųtyti, tai pasilikio tautininkų kebdės. Šiuo sykiau tautininkai manė iškirsti šposą ir apgauti publiką. Ant vienos pusės plakatu išmalioavo kartuves, kur du kunigai karia tautininką, o ant antros pusės padėjo, kas giedos Jeremijois raudą už to tautininko dūša. To raudos giedotojai pasirodė p.p. Sirvydas, Vilaitis, Tulis ir ex-graborius Liutkauskas. Vietinis lietuvių kunigas, pamatęs, kad tokia baisi tragedija įvyks, kad "broliai Kristuje" nori pa-karti prietelį tautininką, tarp kurių jokio skirtumo nėra, ir kad suraminti širdies skausną Jeremijois raudos giedoto-jams, pasidarbavo ir vienas tau-tininkas liko gyvas, nes kartu-vių ceremonijos neįvyko. Kaip i nepaprastą pramogą, kartuvės, įzanga buvo pažymėta 10 centų. Aš sakau, tas kun. tikras chamas. Syky čia buvo vieno tautininko sidabrinės vestuvės. Tas pats kunigėlis "pajednojo" tą tautininką su šventais sakra-mentais, o jau tu palaiminimų palaiminimų be galo ir krašto. Vestuvių pokilyje svarbiausios ypatos prie vadinamųjų "jaunave-džių" buvo vietinis kun. ir lai-svamaniš L. Ats. nusibankrutavusios Bendrovės sekretorius, nes vienas iš vienos pusės gė-dėjo, o kitas iš kitos. O kiti giedotojū zavėjandias serenadas kaip jaunavedžiams, taip pat ir kunigėliai. Visi bendrai darbo-vosi už republikonus: visi lygiai iveria panašias bendroves ir vi-si lygiai jas bankrutina. Taigi, sakau, tas šventas ir sutartinas darbas ir ta meilė, kuri viešpa-tauja tarp tautininkų ir kunigų, galėjo nedaleisti kunigo prie to-kio savo prietelių pažeminimo darbo. Kunigas, sulaiskęs pra-kalbą, pasakė: "Atleisk jiems viešpatie, nes nežino ką jie da-ro". Ignas.

Lietuvos Draugų Atstovybės Atskaity uš Dalj Lapkrcio ir Gruodzio Mėnesius

Zemiaus parduotos skaitlingės yra Lietuvos tautininkų kalinių gelbėjimo ir Lietuvos darbininkų judėjimo re-mimo fondo atskaita už paskutinius du mėnesius, 1924 metų. Laikiau su aukomis sumti po pirmą dienai sausio bus kita syki pagarsinti.

IPILAUOKS: Per A. Katinas, ALDLD. 63 kp. Bridgeport, Conn. \$49.77 Per M. Valkys, ADPLS. 37 kp. Rochester, N. Y. 10.00 Per G. Semonienu, LMPSA. 24 kp., Cleveland, Ohio. 25.00 Per V. Yancius, 15 Wabon Ave., Worcester, Mass. 1.00 Per J. Strish, ALDLD. 94 kp. ir V. Šlegeri, Kenosha, Wis. 34.67 Per M. Motaza, Montreal, Canada. 4.50 F. Bloznelis 1.00 Per J. Pikelis, ALDLD. 32 kp. ir LMPSA. 42 kp. draugų suau-kuota 11.00 J. Frank, Amsterdam, N. Y. 4.00 Per J. Virali, Chicago, Ill. 17.00 Per A. Ivanauksienė, LMPSA. 114 kp., Zeigler, Ill. 50.00 Per V. Vitartiene, LMPSA. 44 kp. Norwood, Mass. 7.60 Per J. Gataveckas, delegatų auką ALDLD. 4to apskr. konf. 11.80 J. K. Sarkimans, Roseland, Chicago, Ill. 25.00 Per J. Samulionis, ADP. LS. 3 kp., ALDLD. 86 kp. ir LMPSA. 29 kp. bendroj naujų metų vaka-cionėj 38.52

Viso įplaukų \$290.86 Balansas nuo lapkr. 8 d. 1924 metų 992.03 Sausio 1 dieną išlaidos \$2.289.89 Rudnį pinigų raudas 1,282.89 ADPLS. CB. pakviētė komisijū nuo LMP.S. 3 Raj., ALDLD. 1 Apkr. ir ADPLS. 8 Raj. po vieną narj per-šurėti LDA. knygas. Komisija kny-gų peržiurėjimui taria savo žodj žemiaus. Viso pinigų mūsų draugams pereinatis metais pasijusta \$2,600.00. Pinigų pearsunt. ismokėta \$50.00, Clevelando auką ant \$22.40 per-duka Labor Defence Council; gra-žinta čekis ant 23.00; čekiū išmaio-mas ir smulkmenos 10.73. Viso išlai-dų \$2,106.13. Įplaukų per visą mėta buvo \$3,389.02. L. Dr. gų Atstovybės Taut. J. Samulionis, 3116 S. Halsted St. Chicago, Ill. Klaidos Pataisymas. "Vilnius" nr. 98 Liet. Draugų At-stovybės atskaitoj įvyko klaida. M. Petrilo prisijusta auką \$5.00 iš Den-ver, Colo. paskelbta dvejose vietose toj pačioj atskaitoj, todėl ir abieju suma pasidarė 5 dol. didesnė. Tokiu būdu paretos apyskaitos balansas tu-rėi būt \$992.03. V. Tudaitis, Izd.

Lietuvos Draugų Atstovybės Knygų Peržiurėjimo Komisijos Žodis. ADP. LS. Centro Biuras buvo pa-kyres komisija iš trijų žemiaus pa-duotų organizacijū ir ypatų peržiū-rėti Lietuvos Draugų Atstovybės knygas ir dokumentus už 1924 me-tus. Komisija peržiurėjusi minėtos į-staigos knygas ir dokumentus rado jo-se pilninaia tvarka. Trumpoj su-traukoj įplaukos ir išlaidos už peri-ltus metus seka: Įplaukos \$3,389.02 Išlaidos 2,106.13 Balansas 1 d. Saus. 1925 m. \$1,282.89 Komisija pasirašo: Nuo LMP.S.A. N. Katilūtė, Nuo ALDLD. V. V. Vasyra, Nuo ADPLS. Sto Dist. K. Tarulis.

Telephone Main 9759 LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALJORIUS Nufotografuoja ir nufotografuoja i nufotografuotos vi-okių paveiklus įvairiomis spal-vomis. Atnaujina senus ir krūja-vus ir sudaro su amerikonikais. Darbą atlieka gerai ir PIGIAI. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES, 172 Bridge St. C. Brooklyn, N. Y.

"DAILY WORKER'S GAUNAMAS ANT STANDU. New Yorkė ir kaip kur Brooklynė ant standū parsidavinėja dienraštis "Daily Worker". Prie progos nusiplirkite jį, kad ir turėtumėt jau užsire-numeravę. Girdėjau, kad N. Y. ant standū išsiplatina virš 1,500 egz. "D. W." Ta skaitlingė galima būtų pa-dvigubinti.

Mirusieji Tyli

Apyssaka (Taša.)

—O kur karietą su arkliais pasistatė kunigėlis? —O, tam daleko, panie,—atsakė Netyčiukas. —Motin, veskis kunigėlj i seklyčią, kaip jau taip prastai? —Prošę się nie klapocic, panie. Klumpienė, nieko nesakius, išbėgo i seklyčią, parpuolė ant lovos ir pradėjo verkti. Klumpius gi atnešė jam baltas pakulines kelines, klumpes, dvinytį švarką, šiaudinę skrybėlę ir, duodamas stūni, paneikinančiai tarė: —Prošę, panie kunigėli. Apsimauk šitais drabužiais ir eik mėšlo kratyti.

Tėvas, nudrėbęs drabužius ant suolo, šalia stūnas, išnešė savo kojas per duris lauk. Netyčiukas persirengė tėvo duotomis drapanomis, bet nors ir ant pakulinių marškinių apikalkės užsidėjo savo gumini kalnierių, prisisegė peteliškės pavidale pakaklę ir išėjo mėšlo kratinėti. Dienos slinko savo paprastu greitumu ir su kiekvienu diena Netyčiukas vis labiau ir labiau įkyrėjo savo tėvams. Vogė, ką sugriebė, ir viską kitiems profundijo. Taip ir sekiodavo paskui jį pulkas girtuoklių. Ne kartą ir ne du Netyčiukas užstatė savo drabužius karčianninkui, o parėjo namo vienmarškis. Nebuvo tų vakarūškų, kur Netyčiukas neatvilkdavo butelį degtinės, vogtų lašinių ar kitokio užkandžio. Prieg tam, dar jis buvo didelis baikininkas. Kur tik jis nepasisuko, ten iškirto vienokį ar kitokį šposą. Kartais net jis pats stebėdavosi, kaip jam tas pavyko atlikti? Iš daugelio Netyčiuko šposų ne pro šalį bus skaitytojus supažindinti su vienu, kurį jis atliko. Štai jis:

Salia viešklio gyveno vienas ūkininkas; turėjo dvi gražias dukteris ir labai bjaurų šunį. Kaip Netyčiukas, taip ir kiti kaimo vaikinai norėdavo pāromansuoti su tomis merginomis, bet tas pasūtęs šuo ne vienam suleido savo iltis i blauzdą. Taip būdavo ir guli ant priklecio, kur merginos miega. Kaip tik kas kur nors krepstels, tai taip ir atidaro savo gerklę ir šoka tiesiai ant krūtinės. Vieną subatos vakarą Netyčiukas su keliais savo sėbrais iškirto ve koky šposą: Kokiū tai stebūklingu būdu jie suėmė tą šunį ir įkėlė i gario lizdą. Nedėlios ryte žmonės traukė i bažnyčią, o šuo staugė gario lizde, kiek jo nasrai leidžia. Visi stebėsi, kokiū tai būdu toks piktas šuo i tokj augstą medj tapo įneštas. Visi sa-

ko, kad tai Netyčiuko darbas. Štai ateina ir Netyčiukas ir vienas iš būrio užklausa: —Ei, Broniau. Pasakyk mums, kaip tu tą pasiutusį šunį įnešei i tokj augstą medj? —Taigi, ir aš pats dabar mislinu ir netikiu pats savimi. Nejaugi man velnias atėjo i pagelbą? —Ei, Broniau. Še tau rublis. Išimk tą šunelį iš ten,—pasiūlė šuns savininkas. —Duok tu man ir dešimtj rublių ir tai aš nelipsiu taip augstai. —Tai kaip tu jį iškėlei? —Ir aš pats nežinau. —Ukvata pikčiau nevalios, — atrėžė kitas.

Jis taip ispyky tėvams, kad jie pradėjo įješkoti išėjimo, kad kaip nors atsi-kračius nuo jo. Nėgana to, kad jis viską vagia, bet dar didžiausią gėdą daro motinai savo tokiais pasielgimais. Kaip tik kas nepaprasto atsitiks nors ir kelintam kaimetai vis Netyčiukui bėda. O tas jo motiną varstė kaip peiliu po paširdžius.

Netyčiukas Važiuoja Amerikon. Klumpiams ant laimės, iš Amerikos parvažiuavo vienas jų kaimo vaikinas, kuris Klumpienės prašomas pradėjo Netyčiukui piršti Ameriką. Šis, patikėjęs amerikono žodžiams, pradėjo ruoštis i kelionę. Kad nuvažiuavus i Ameriką nebūti grinorium, amerikonas įpiršo Netyčiukui savo amerikoniskus drabužius, už kuriuos Klumpienė gerai užmokėjo. Paskui pradėjo Netyčiuką mokinti angli kalbos. Kaip žmonės sakio: kas kokiam vežime sėdi, tokią ir giesmę gieda. Taip darė ir Netyčiukas. Jam atrodė svarbiuosiū dalykū yra tas, kad mokėti susikalbėti su karčianninkais. Todel jis išmoko nekuriuos karčiamoj reikalings žodžius, kaip ve: "Saliiū, byr, vis-ke. Lets hev a drink. For everbadi. Gud taim, gud lok. Lets hev a raid" ir tt. Jis tuos visus žodžius susirašė i knygele, pridėdamas lietuviškus paaiškinimus, ką kuris žodis reiškia, ir taip juos išmoko išarti, kaip tikras amerikonas. Mat, jo nuomone, tai žodžiai bus reikalingi, kaip tik įžengs i Ameriką. O darbas bei valgis ir kiti gyvenimui reikalingi žodžiai, jo supratimu, buvo menkniekis. Juk pas tėvą būnant jam valgio nereikėjo prašyti. O kad užsi-norėjo valgyti, tai nuėjo i kletį ir pasiēmė. Tai kam čia apie valgį rūpintis, kad pats gali pasiimti?...

Ar Visos Lietuvių Draugijos Lygias Neaudingos.

Po gero baliuo, paruošto per Klumpius, sūnūs išleidimui, gavęs tris šimtus rublių nuo tėvo savo kelionei, pasiēmęs keturis savo geriausius draugus, kaip po paly-dovus iki Eitkūnų, Netyčiukas sėdo ant Pili-viškių stoties i traukinį ir nupleškėjo Ky-bartų link.

Sausio 11 d. šv. Jurgio draugystės įvyko metinis susirinkimas, kuriame buvo pakeltas vie-las "svarbiausiu" klausimų, tai ausinė. Mat, pas Jurgiučius yra nutarimas, kad kiekvienas narys citų ausinės. Visi nariai turi numerius ir pagal numerj neša savo griekus kunigui. Kurie nemunėsa savo griekų, tie turi

(Bus daugiau.)

TRENTON, N. J. Darbininkų Streikas. Sausio 5 d. sustreikavo Ajax Rubber kompanijos darbininkai, kurių skaičius siekia apie 250. Priežastis — kompanija darbininkams nukapavo net po 40 nuosimčių algas ir ką pirmiau dirbdavo septyni darbininkai, tai dabar tą darbą privalo atlikti penki darbininkai. Streikas jau tęsiasi trečia savaitė, bet streikieriai laikosi gerai, susirinkimus laiko kiekvieną dieną rusų darbininkų svetainėje. Darbininkai prie jokios unijos nepriklauso ir dabar priešingai organizuoti i uniją. Sunki kova neorganizuotiems darbininkams prieš organizuo-tus darbdavius. Kaip tik Ajax kompanijos darbininkai sustrei-kavo, tai kitos kompanijos savo darbininkus pradėjo iš darbo atleidinėti, o kai kurios net visai dirbtuves uždarė neapribuotam laikui. Mat, darbdaviai susior-ganizavę ir vieni kitiems gėly sti. Darbininkai nenori organi-zuotis, jie kovoja neorganizuo-tai. Teisybė, darbdaviai, palaikę uždarytas savo dirbtuves, pas-kuo jas atidaro, bet jau darbi-ninkus pradeda priimdinėti nu-nažintomis algomis. Vietinis.

SAUSIO 11 D. ŠV. JURGIO DRUGYSTĖS ĮVYKO METINIS SUSIRINKIMAS, KURIAME BUVO PAKELTAS VIENAS "SVARBIAUŠIU" KLAUSIMŲ, TAI AUSINĖ. MAT, PAS JURGIUČIŲ YRA NUTARIMAS, KAD KIEKVIENAS NARYS CITŲ AUSINĖS. VISI NARIAI TURI NUMERIUS IR PAGAL NUMERJ NEŠA SAVO GRIEKUS KUNIGUI. KURIE NEMUNĖSA SAVO GRIEKŲ, TIE TURI

—Ei, Broniau. Pasakyk mums, kaip tu tą pasiutusį šunį įnešei i tokj augstą medj? —Taigi, ir aš pats dabar mislinu ir netikiu pats savimi. Nejaugi man velnias atėjo i pagelbą? —Ei, Broniau. Še tau rublis. Išimk tą šunelį iš ten,—pasiūlė šuns savininkas. —Duok tu man ir dešimtj rublių ir tai aš nelipsiu taip augstai. —Tai kaip tu jį iškėlei? —Ir aš pats nežinau. —Ukvata pikčiau nevalios, — atrėžė kitas.

Jis taip ispyky tėvams, kad jie pradėjo įješkoti išėjimo, kad kaip nors atsi-kračius nuo jo. Nėgana to, kad jis viską vagia, bet dar didžiausią gėdą daro motinai savo tokiais pasielgimais. Kaip tik kas nepaprasto atsitiks nors ir kelintam kaimetai vis Netyčiukui bėda. O tas jo motiną varstė kaip peiliu po paširdžius.

Netyčiukas Važiuoja Amerikon. Klumpiams ant laimės, iš Amerikos parvažiuavo vienas jų kaimo vaikinas, kuris Klumpienės prašomas pradėjo Netyčiukui piršti Ameriką. Šis, patikėjęs amerikono žodžiams, pradėjo ruoštis i kelionę. Kad nuvažiuavus i Ameriką nebūti grinorium, amerikonas įpiršo Netyčiukui savo amerikoniskus drabužius, už kuriuos Klumpienė gerai užmokėjo. Paskui pradėjo Netyčiuką mokinti angli kalbos. Kaip žmonės sakio: kas kokiam vežime sėdi, tokią ir giesmę gieda. Taip darė ir Netyčiukas. Jam atrodė svarbiuosiū dalykū yra tas, kad mokėti susikalbėti su karčianninkais. Todel jis išmoko nekuriuos karčiamoj reikalings žodžius, kaip ve: "Saliiū, byr, vis-ke. Lets hev a drink. For everbadi. Gud taim, gud lok. Lets hev a raid" ir tt. Jis tuos visus žodžius susirašė i knygele, pridėdamas lietuviškus paaiškinimus, ką kuris žodis reiškia, ir taip juos išmoko išarti, kaip tikras amerikonas. Mat, jo nuomone, tai žodžiai bus reikalingi, kaip tik įžengs i Ameriką. O darbas bei valgis ir kiti gyvenimui reikalingi žodžiai, jo supratimu, buvo menkniekis. Juk pas tėvą būnant jam valgio nereikėjo prašyti. O kad užsi-norėjo valgyti, tai nuėjo i kletį ir pasiēmė. Tai kam čia apie valgį rūpintis, kad pats gali pasiimti?...

Sausio 11 d. šv. Jurgio draugystės įvyko metinis susirinkimas, kuriame buvo pakeltas vie-las "svarbiausiu" klausimų, tai ausinė. Mat, pas Jurgiučius yra nutarimas, kad kiekvienas narys citų ausinės. Visi nariai turi numerius ir pagal numerj neša savo griekus kunigui. Kurie nemunėsa savo griekų, tie turi

APVARZALŲ -- BANDAŽŲ SPECIALISTAI nuo 1877m. Apvertimi Panekos—Dirže bei Ap-tomimai Patūkusiems—Elektrās Ba-tarjos—Violetiniū Spinduliū Mašinos —Kaitinamos Lempos ir Vitrininiai ADOLPH LEVY COMPANY 990 Broadway

NAUJAS IŠRADIMAS DEKSNIO GALINGA MOSTIS Gyd. Reumatizmas, Ranka, Kūla, Nugaras skaudėjimas, Saliū, Ranka, Kojū, ūpiama, Dusaliū, Galvos skau-dėjimas, ir teis visokiū skaudėjimus (tik ne romas). Deksnis Galinga Mostis yra tiek verta auso, kiek jį pati sveris su-tilg muso gydymu.

DARBININKŲ KALENDORIUS 1925 Metams ISLEIDO "VILNIS" Tai vienas iš puikiausių kalendorių, kokius kada nors darbininkai yra turėję. Apart puikiausių straipsnių (vė-sokiais klausimais), jame telpa mašiai statistikų, kiekvienam darbininkui kasdien reikalingų.

LAISVĖ 46 TEN EYCK ST., BROOKLYN, N. Y.

SIŪSKITE PINIGUS LIETUVON PEB "LAISVĖS" PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIŲ

NEUZMIRSKITE LIETUVOJ Atėjus namrai šiem būtinai yra reikalingas PINIGINĖ PACEIRA

LAISVĖ 46 TEN EYCK ST., BROOKLYN, N. Y. Tel. Stagg 3878

AR TURI? Jei dar neturi šių metų savo paveikalo, imkies pas VARNAGIRIS STUDIO 1930 Carson Street Pittsburgh, Pa.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA Jeigu jūs norite padaryti lengvą ir gerąni priavėnimą tai mokiniktės automobiliau amato geroj lietuviškoj mokyk-loj, kur po vadovystės instruk-torių galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir pa-daryti visokiū sistemu automo-bilius, trokus, talpii ir Ford

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

Kas Laukia Politinius Kalinius, jei Mes Juos Apleisim?

Dabar yra tūkstančiai mūsų geriausių draugų pūdomų ir višaip kankinamų buržuazinių valstybių urvuose. Jų kankinimas vis aštrėja ir aštrėja; areštų skaičius taipgi didėja.

Palyginus su Europa, Amerikoje politinių kalinių yra nepaprastai daug. Bet galima tikėtis, kad greitai padidės, nes tų padaro suteisimas draugo Rutherfordo ir kitų, buržuazija pradeda rodyti savo iltis.

Lietuvos kalėjimai prikištieji, kur kameros del dviejų ar trijų, ten dedama 9 ir 15 ypatų. Kankinama bačiausias būdais, kaip tai: deginimų kyčių apadžių, ant nudingintų vietų pilama druska ir t.t.

Draugai, ar mes, ant laisvės pasantieji, galime ramiai į tai žiūrėti? Kiekvienas, kuris tik jaučiamas esant darbininkas, turime eiti į pagalbą mūsų draugams ir jų šeimynoms, nes jie kenčia už mūsų visų reikalus. Jei tie draugai norėtų parduoti darbininkų reikiavimą, jie greitai rasty būdus savae paliovavimui. Bet mūsų draugai geriaus sutinka numirti, negu išsivadėti savo idejų. Todėl ir mes neisizadėkime savo draugų.

Dabar kovojančių ir urvuose pūstantių draugų sušelpimui yra lengvas būdas, tik reikia tam darbui daugiau darbininkų kraujo.

Vasario 11, 12, 13 ir 14 d. yra rengiamas bazaras. Rengia Tarptautinį Darbininkų Pagelbą (International Workers Aid). Lyceum svetainėje, 86th St. ir 3rd Ave., New Yorke.

Tam bazarui reikia visokių daiktų, jei ji norime padaryti sėkmingu, todėl turime išdirbti. ADP. LS. 1 kuopa išrinko komisiją, kuri susižinoj su apielinkės progresyvišomis organizacijomis ir bandytų įsteigti liet. būdele (booth). Daugelis org. išrinko kom., bet dar ne visos. Kurios neišrinktos, pasistengkite išrinkti. Blankas dėlei rinkimo aukų ir daiktų bazarui gauste "Laisvės" ofise, pas dr. Bimbienę.

"Draugės ir draugai, neišsikalbinkime, bet imkime už darbo. Aukokuime matys ir kitu prašykime aukoti daiktų ar pinigų. Pas visus randasi visokių papuošalų, kuriuos mažai vartoja: žiedų, branzaliu, paveikslu, stovuliu, visokių mezininių ir dauburbė ktokuu daiktų. Matote, darbas yra nesunkus, tik reikia noro.

Nuo bazaro pelnas ois šlyinimui politinių kalinių. Todėl visi į darbą. Daiktus siuskite ant d. J. Bimbienės vardo, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Komisijos narė M. Paukstienė.

Matosi, Kad Bus Gerai.

Veikals "Dvi Seservs" vana didelis, aktoriu daug todėl daugelis manė kad ji sulot silona. Bet pastaroji repeticija, kuri vyko 21 d. sausio, parodė ka kita, ji parodė, kad veiklas

Ar Jau Visi Žinote, Kur Gaminu Geriausius Valgius Brooklyn? NAGI **LORIMER RESTAURANT** 417 LORIMER ST. Brooklyn

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ

FRANK GIVIS 440 GRAND ST., BROOKLYN

bus gerai sulostas. Todel vietos ir apielinkiu lietuviai turi pasistengti išanksto įsigyti tiketus, nes svetainė neperdidžiausia, tai kartais gali tikėti pritrūkti.

Beje, siame aktorų susirinkime buvo svarstytas laiškas draugų patersoniečių. Mat, jie kviečia nuvažiuoti pas juos 7 d. vasario ir sulošti šita veikla. Aktoriai sutiko tą darbą atlikti. Jeigu patersoniečiai spės surengti, tai 7 d. vasario bus lošiama Patersone, 8 d. vasario Brooklynė.

Repeticijos dar bus laikomos panedėliais ir seredomis. Visi aktoriai stengkitės dalyvauti, nepaisant, kad ir trumpas roles turite. Atsiminkite, kad ir trumpas roles reikia gerai sulošti, o pas mus kaip tik atbulai išeina, trumpų rolių aktoriai visai nekreipia domės ir paskui išeinu košė. Aktorius.

Vargšai, Kur Jie Ding...

New Yorko policijos viršininkas, sugrįžęs iš Pietinės Amerikos, sako, kad išaiknimu New Yorke kriminalistai, būtinai reikia įvesti pasportinę sistemą, prie pasporto turės būti kiekvieno pridėtas paveikslas ir t.t. Kada busiantį laista tolia sistema, tai visi kriminalistai apleisia New Yorką, išvažinēsia kitur.

Protinga mūsų policijos viršininko gavelė. Aurių šventas Patrikas visas gyvates išvyjo iš Airijos, o mūsų viršininkas visus kriminalistus rengias išvyti iš New Yorko.

Ir ką tuomet jie, vargšai kriminalistai, turės daryti? Juk važiuoti į svetima miesta, kur nėra jokios pažinties ne tik su policija, bet ir su paprastais piliečiais, bus labai nesmagu. Aš manau, kad kriminalistams kitokio kelio neliks, kaip tik skverbti į policiją ir ten tarnauti. O kaip bus su prasikaltimais, kuomet daugelis kriminalistų atsiders policijoj? Į šį klausimą aš jau neatsaku, manau, kad atsakys pats policijos viršininkas, kuris dabar rūpinasi pasportų sistema.

Detektyvas Pašovė žmogų.

Detektyvas James Russell, New Yorke, ant gatvės nusipirko pas tula John Miller, kuris gyvena 213 W. 118 St., kokių tai baltų miltelių, kaipo narkotiku ir paskui pasakė, kad par davėjas esat areštuojamas. Par davėjas leidosi bėgti. Detektyvas paleido kelis suvius ir viena kulka suvarė į nugarą, kita į kaklą.

Sužeistojo padėtis sunki ir veikiausiai jis mirs. Ar ten buvo narkotikai, kuriuos detektyvas pirkio, nieko nesakoma, tik sakoma, kad policijai pasautasis buvęs nužiūrimas, kaipo narkotikų pardavinėtojas.

Buvęs Policmanas Plėšikas.

Pabaigoje pereitų metų trys vyrai užpuole ant auksinių daiktų krautuvės savininko A. Dubovo, 8206 Fifth Ave. ir apiplėšė jo krautuve. Vienas tu plėšikų buvo suareštuotas ir pasirodė, kad tai buvęs policistas. Dabar įvyko teismas ir priskiedintioji teisėjai pripažino jį kaltu. Teisėjas dar bausmės nepaskyrė. Kas buvo jo draugai, tuo tarpu neužinota. O gal ir jie buvę policistai?

Sužeistasis Nesako, Kas Jį Sužeidė.

Tulas James Marterio, 23 m. amžiaus, 866 Crescent St., Brooklynė. buvo nugalentas į policijos stotį, kuri randasi ant Liberty Ave. Jo krutinė subadyta peiliu. Policija norėjo sužinoti, kas jį subadė, bet sužeistasis atsisakė ką nors sakyti. Tuomet jis buvo nuvežtas į Kings County ligoninę.

\$12.500 už Sulaužytą Koją.

Tulas E. Kreitman, dirbamas Walter Rob and Co., susilaužė koją. Jis ilgai laika po teismus kovojo reikalaujamas iš kompanijos atlyginimo ir tik dabar augstesnis teismas nusprendė, kad kompanija privalo jam už sulaužytą koją užmokeiti \$12.500. Kapitalistiniai laikraščiai sako, kad tai esa labai didelė pinigų suma už sulaužytą koją. Bet jeigu tu laikraščių ir daktoriaus sulaužytų kojas ir

Plėšikai Darbuojasi.

Keturi ginkluoti plėšikai užpuole ant Prudential Life Insurance Co., kuri turi savo raštinę Alpine Theatre name ant Bay Ridge Ave., paliepė visiem darbininkam pakelti rankas ir pasiėmė \$4.700. Raštinėje buvo nemažai darbininkų.

Kiti du apsiginklavę plėšikai užpuole gazo kompanijos skyriaus, kuris randasi ant Bedford Ave. ir So. 2 St., kolektojų Logan ir iš jo sėmė \$200. Jis norėjo pasipriešinti, tai ji labai sumušė.

Nei vienoje vietoje plėšikai nepagauti. Mat, policijos viršininkas dar nevedė pasportų sistemos, o be pasportų negalima nei pagauti.

PRENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

KRIZIAUCIAI, NEPAMIRSKIT ATEITI Į LYGIŲ SUSIRINKIMĄ. 26 d. sausio atsisbus Darbo Unijos švietimo Lygos Lietuvos kriaučių sekcijos susirinkimas, 7:30 v. vykare "Laisvės" svetainėje. Visi lygiečiai ir lygiųjų pritarėjai ateikite į šį susirinkimą, nes išgirsite daug naujo, kas dedasi kriaučių pramonėje ir abelnai Amalgamietų unijos veikime.

Kurie nepriklausio unijoj pas kriaučius, nebus leidžiami į susirinkimą. Vien susirinkimas tik įvyks ta, kurie yra Amalgamietų unijos nariai. Unijos nariai, kad dar ir nepriklausio švietimo Lygoj, bet turės pilnas teises, kaip ir tie, kurie jau priklauso prie švietimo Lygos. Lygos Sekretorius J. Buivydas. (19-21)

Darbiečiai, Temykite.

Darbininkų mokykla rengia paskaitą, kuri įvyks 23 d. sausio, svetainėje 208 E. 12 St., New Yorke. Pradžią 8 val. vakare. Prelegetas bus L. Lore. Kurie galite, atsilankykite, nes paskaita bei prelektija bus įdomi.

Subatoje, 24 d. sausio, 208 E. 12 St., darbininkų mokykla rengia taip vadinamą "večerinką". Kalbės D. O. Carlson temoje "Koministai ir darbininkų apšvieta Did. Britanijoj". Bus ir kitokių pamarginimų. Pasibaigus programai galėsite ir pašokti. Įžanga 25 centai.

Nedėlioje, 25 d. sausio, yra šaukiama specialė konferencija tu draugu, kurie perateis matis darbasvis surengime masinio mitingo paminėjimui Lenino mirties Madison Square Garden svetainėje ir tu draugu, kurie dabar norėtų prisidėti prie darbo pagelbėti siemet surengti pamnėjimą metinių sukaktuvių Lenino mirties. Konferencija įvyks Labor Temple svetainėje, 243 E. 84th St. Pradžią 12 v. diena. Kviečiami ne tik kuopy atstovai, bet visi nariai, kurie tik nori pasidarbuti. Darbo bus visiems, todėl kurie tik galite, atsilankykite.

Pasilinksminimo Vakarėlis.

LMPs. 1 kuopa rengia pasilinksminimo vakarėlį, kuris įvyks nedėlioje, 25 d. sausio, 1923 m., "Laisvės" svetainėje. Pradžią 4 val. po pietų. Šis vakarėlis bus vienas iš puikiausių vakarėlių, kurie kada buvo rengiami "Laisvės" svetainėje. Jis bus puikus ir linksmas todėl, kad jo programos išpildyme dalyvauas gabiausias spekos, kaip tai: draugė Menkelniūtė-Januškiene, pasižadėjo dainuoti ir savo malonia balėliu palinksminoti susirinkusia publiką. Be to bus duetai, kvartetai, deklamacijų, smulko solo ir visa eilė kitu.

Tai matote, kad programa bus puiki, tai todėl visi ir pasistengkite atsilankyti ir linkamai pasiklausyti jos, o kurie nebusite, tai būkite tikri, kad vėliaus galėsite. Komisija. (19-20)

Bazaras ir Koncertas.

Tarptautinės Darbininkų Pagelbos" ir "Darbininkų Apsigynimo Tarybos" rengiamas bazaras ištikrųjų bus puikus. Tesis net keturias dienas, pradžias su vasario 11 ir pasibaigs su 14 d. Kiekvienos tautos darbininkai turės savo skyrius. Apart šokių, kiekviena diena bus puikus koncertas. Bazaro rengimo komisija turi pakvietus geriausius dainininkus. Nepamirškite vietos ir laiko. Bazaras bus Yorkville Lyceum, 86th St. ir 3rd Ave., New York City. Komisija. (15-19)

BROOKLYN.— Sv. Jurgio Draugystė sekančią vasarą turės du pikniku. Vienas įvyks 11 liepos (July), Cypress Hills Parke, o antras 22 d. rugpjūčio (August), Clinton Parke (J. Klashus). Todel pranešame draugijoms ir kuopoms, kad nieko nerengty ant tų dienų, nes kuomet būna daug parengimų, tai visi pasilieka be pasekulių. Komitetos.

DR. MARTIN LUTHER DRAUGYSTES BAliUS. Sekančią subatą, 24 d. sausio (January), 1923 m., įvyks Dr. Martin Luther Draugystės balius, Feldmans Queens County Casino, Grand St. ir Garrison Ave., Maspeth, N. Y. Pradžią 7 val. vakare.

Balius bus labai puikus ir atsilankiesiems galės smagiai laiką praleisti ir pasišokti prie puikios V. Retikevičiaus muzikos. Įžanga 60 centų. Kviečia Rengėjai. (19-20)

LINKSMAS BAliUS

Rengia — Sv. Vincento Pašelp. Dr. J. Ivyks Subatoje 24 Sausio (January), 1923 CHAS. D. FRITZ HALL 127-129 Grand St. ir Woodhill Pl. Maspeth, N. Y.

Muzikantai bus po vadovystę Wayside Serenaders, grieš naujausios mados šokius. Svetainėje labai puiki del šokių, todėl bus linksmausias balius kokie kada yra buvę Maspeth. Kviečiamy visus, jaunus ir senus atsilankyti smagiai laiką praleisti. **Kelrodis.**—Vaziuojant iš Williamsburg Grand St. karu arba iš Central Brooklyn Flushing Ave. karu arba iš Ridgewood Flushing karu reikia išlipi prie Maspetho karų stoties ir paėiti rytų link ir rasit svetainę.

PRANEŠIMAI IS KITUR

PHILADELPHIA, PA.—ALDLD. 141 kp. reguliaris susirinkimas įvyks 26 d. sausio, 1923 m., po num. 928-36 E. Moyamensing Ave. Pradžią 10:30 val. ryte. Naziai būtina dalyvaukte. Taipgi norintieji, atleikite prisirašyti prie Literaturos Draugijos. Kurie nesate gavę kvitų, atleikite atsiimti. Seko. J. R.

PAJIEŠKOJIMAI

Aš, Juozas Zakarasukas, pajiešku savo tetos ir pusbrolio Juozo ir Jono Zakarasukų, peina iš Skraujų parapijos. Meldžiui atsišaukti. Joe. Zakarasukas 41 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (18-20)

Pajieškiau iš skotijos atvykusio draugo Juozapo Merkeviciaus. Girdėjau, kad jis vyko iš Bellshill 1923 metais į New Yorką. Meldžiui atsišaukti arba kas žinote malonėkite pranešti. Frank Girclus 121 Darling St., Wilkes Barre, Pa. (19-20)

ŠOKI NORITE KAD JOS BIZNIS AUGTU, TAI GARINKITE "LAISVEJĘ".

PRANEŠIMAS

Šiuomi pranešame broliams Amerikos lietuviams, norintiems gauti drabužių už užmokamų pinigų vertę ir kad tas drabužis jus puošty, tai visuomet kreipkitės pas mus į šią įstaigą:

A. L. CLOTHING CO.

216 MANHATTANAVE., BROOKLYN, N. Y.

Tai yra pirmutinė ir vienintelė Amerikos lietuvių tokia drabužių įstaiga.

Pas mus galite gauti sekančių drabužių: vyrų ir vaikų gatavų siutų ir overkoutų, visokių materijų del siutų ir overkoutų ir pamušalų. Taipgi padarome ant užsakymo. Darbą ir materiją garantuojame. Gyvenantieji kituose miestuose, galite užsisakyti per mūsų agentus. Užtikriname, kad darbą atkisme gerai ir greitai. Padarome ir tiems, kurie atineša savas materijas.

Kas perka pas mus materiją ir nori pats darytis, tai mes sukerpame visai veltui.

Pas kiekvieną mūsų agentą galite matyti samplius įvairių materijų ir jų kainas.

Uzsiskant iš kitų miestų, galite gauti gatava siutą į 24 valandas. Užsisakantieji iš kitų miestų per mūsų agentus, į 3 dienas gausite nuo mūsų atsakyma, kad užsakymas priimtas. Užsakymus gerai ir teisingai išpildome.

Persitikrinimo delei rašykite arba ypatiskai atleikite: **A. L. CLOTHING CO.**

Rep. W. Kershulis, 216 Manhattan Ave. Brooklyn, N. Y.

Komisija. (15-19)

PARDAVIMAI

PARSDUODA 2 šeimynų mūrinis namas su salūnu. Kas nori, gali piktli tik salūnu. Name yra po 5 kambarius ant abiejų lygų. Yra visi įtaisymai. 402 Hooper St., Kampas So. 1st St. Brooklyn, N. Y. 71-25

Paraiduoda kenčių šoras labai pigiai. Prie šoro yra 4 kambariai, 2 virtuvė. Yra visi įtaisymai, šiltas vanduo, elektra, ir tt. 12-14 Meserote St., Brooklyn, N. Y. 15-20

Paraiduoda bučėnė ir grosernė, labai geroj vietoj, trišiai apgyventa darbininkams, lietuviais, lenkais, rusais ir biskuti kiliom tantom, arti fabriku. Galima parduoti visokių daiktų, kurie nesugenda ir nėra peline duoda. Jei kas norėtų likti turistu, tai atsilankė persitikrinti, kad čionai ta vieta, kur galima likti turistu. Parlavimo prieštis—turiu reikala vaziuoti Lietuvon. R. Stanley 319 Plymouth St., C. Brooklyn, N. Y. (17-19)

PIGIAI PARSDUODA FARMA. Gera proga pigiai piktli 11 akry farmą, ant State kelio, žemė paraiduoda lotais, 125 vaisiniai medžiai, 6 kambarių namas ir 5 kambarių namukas maineriam gyvenoti, 1 karvė, 50 viščių, 3 tarkėns, 4 antis, 1 mulas, 1 arklys, trokšas anglis vėžti į miesta, gudino izinas, karai anglis traukti, svarstyki svėrimui anglis, prie farms priklauso pirmi ir antra aruoga anklis ir allejaus. Viskas paraiduoda už \$8.000. Kas pirmas pirts, tas laimės. Parlavimo prieštis—turiu du biziui. M. J. Pavich Coal Mine, R. D. No. 2, Steubenville, Ohio. (18-20)

Paraiduoda grosernė ir delikatessu šoras labai pigiai. Prie šoro yra 4 kambariai del gyvenimo. Lysas ant 5 metu. Atsilankite į "Laisvės" ofisą: 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (19-24)

IŠRANDAVOJIMAI

Pasirandavoja 5 ar 6 visai šviestas kampaniai kambariai, yra šiltas vanduo, maudynės ir elektros šviestas. Randa nebūrangį. Priveža Wilson Ave. karai arba Broadway elevatoris. Matyti galima bile kada pas A. Shukis, 251 Cooper St., cor. Knickerbocker Ave., Brooklyn, N. Y. Telefonaus Jefferson 3617. (17-19)

Pasirandavoja geras šoras ir ant viršaus šoro 4 kambariai su maudynėmis. Parandavoja gali sykli arba atskiras. Vieta randasi Great Neck, N. Y. Kas norėtumėt įyti gerus kambarius ir geras krautuves, tai kreipkitės šiuo adresu: Jonas Sveikata Kampas Elm Point ir Middle Neck Road, Great Neck, N. Y. Telephone 1024

MES PERKAME LIETUVISKUS LIBERTY BONDS Herman Falkenstein 143 East 42nd Street Tarpe 3rd ir Lexington Ave., New York City (9-20)

Telephone Stagg 0783.

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje

Mes išmokinan, kaip apsiesti su gasiniu automobiliu; dalinas į tris dalis: 1. Mechanizmas. Kaip nustatyti smyg planų; kaip surasti smeglinas; kaip išardilas smeglyti. Tsa visas mokinama kiekvienu studentui praktikai po priežiura instruktorių. 2. Elektra ir Magnėtizmas. Tai reikalingiausis priė dabartinu automobiliu. 3. Vaziavimas. Kaip pastoti eksperto loferiu.

Pabaigo mūsų mokyklos kursą, turite pilna proga pastatuoti vienu iš dvejų smutų—mechaniko arba loferio. Garantuojame laisvius ir diplomą. Mokinams gyvena lietuviškai ir angliškai. Kaina prieinama visiems. Mokytoju yra Eymus ekspertas L. TIKNUS. Lekcijos dienos ir vakarais. Atleikite aplineti mūsų mokyklą. Atidaryta nuo 9 iki 9 val. nedėliomis nuo 1 iki 2. Informaceliu pas L. TIKNĄ. NEW YORK AUTO SCHOOL. Kampaas 14th St. New York, N. Y. 228 Second Ave. Telephone Stagg 5926

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaiku drapanas geriausių kompanijų. Skrybels, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiastus (rainkotus) vyrans, moterims ir vaikams. Prašu Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandėtas.

S. PAUŽA

131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

JOSEPH VASTUNAS REAL ESTATE CO.

Gerbiaujieji, kurie manote piktli savybe, tai pirmiausiai atsilankykite į mane ir persitikrinkite kaslink namų rumo ir mano prieinankiu ir teisi patarnavimu. Jau 7 metai, kaip užsiimu namų pardavimu ir pirkimu, visi užgandėnti pigumu ir teisingu rasti padarymu. Taipgi parduodu visokus biziuis ir farmas.

J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5926

Telephone Stagg 0783.

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje

Mes išmokinan, kaip apsiesti su gasiniu automobiliu; dalinas į tris dalis: 1. Mechanizmas. Kaip nustatyti smyg planų; kaip surasti smeglinas; kaip išardilas smeglyti. Tsa visas mokinama kiekvienu studentui praktikai po priežiura instruktorių. 2. Elektra ir Magnėtizmas. Tai reikalingiausis priė dabartinu automobiliu. 3. Vaziavimas. Kaip pastoti eksperto loferiu.

Pabaigo mūsų mokyklos kursą, turite pilna proga pastatuoti vienu iš dvejų smutų—mechaniko arba loferio. Garantuojame laisvius ir diplomą. Mokinams gyvena lietuviškai ir angliškai. Kaina prieinama visiems. Mokytoju yra Eymus ekspertas L. TIKNUS. Lekcijos dienos ir vakarais. Atleikite aplineti mūsų mokyklą. Atidaryta nuo 9 iki 9 val. nedėliomis nuo 1 iki 2. Informaceliu pas L. TIKNĄ. NEW YORK AUTO SCHOOL. Kampaas 14th St. New York, N. Y. 228 Second Ave. Telephone Stagg 5926

Tel. Greenpoint 5812.

DR. A. PETRIKA

Lietuvius Dentistas 229 BEDFORD AVE. Kampaas N. 4th St. BROOKLYN, N. Y. X-Spinduliu Diagnosta

Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po pietų iki 8 val. vak.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaiku drapanas geriausių kompanijų. Skrybels, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiastus (rainkotus) vyrans, moterims ir vaikams. Prašu Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandėtas.

S. PAUŽA

131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

JOSEPH VASTUNAS REAL ESTATE CO.

Gerbiaujieji, kurie manote piktli savybe, tai pirmiausiai atsilankykite į mane ir persitikrinkite kaslink namų rumo ir mano prieinankiu ir teisi patarnavimu. Jau 7 metai, kaip užsiimu namų pardavimu ir pirkimu, visi užgandėnti pigumu ir teisingu rasti padarymu. Taipgi parduodu visokus biziuis ir farmas.

J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5926

PROGA DEL VISŲ

Išgykit sau namą per mūsų prirodymą; visuomet gausite pigiau, kaip tik, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susiliname su didžiausiomis korporacijomis. Turime namų pardavimu visose dalyse mieste. Taipgi mes parduodame žkius ir lotus, nežūrint kokioj valstijoje norūtumėt. Sutaissom visokuus dokumentus ant namų. Kas perka per mus, užtikrinam Title Guarantee. Kompanija kuo teisingiausia. Parduodame visokuus biziuis visose dalyse mieste. Norinti įsigyti biziū, kreipkitės pas mus.

Darome sutartis del namų statymo ir duodame mortgedzius ant namų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjams teikiame visokuus patarnimus veltui.

A. M. BALCHUNAS REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

MAIN OFFICE 465 LORIMER STREET Telephone Stagg 6533 - MAIN OFFICE Telephone Stagg 6634

Branch Office: 131 GRAND STREET Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6611

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą

Vjsokios užsisenėjusios, chroniškos, vyrų ir moterų ligos pasekmingai yra išgydomos. Ateik pas DR. ZINŠ, 25 metų specialistą, P.G John Hopkins ligonbučiu ir N. Y. Polyeinio ligonbučiu. Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt. AŠ GALIU PAGELBėti JUMS DOKITE (REKAMINUOTI ERANŲ IR ZINOSITE TIKRĄ TIESĄ

DR. ZINŠ

110 East 16th Street FARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų

DR. ZINŠ

110 East 16th Street FARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų

DR. ZINŠ

110 East 16th Street FARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų